
GYMNÁZ IUM A  OBCHODN Í  AKADEMIE  PELHŘ IMOV  

Jirsíkova 244, 393 01 Pelhřimov 
 

 
 

Hodnocení ústních zkoušek profilové části maturitní zkoušky 

Klasifikace výborný:  

• bezpečně ovládá vylosované téma  

• projevuje samostatnost, pohotovost a logičnost myšlení 

• dovede samostatně řešit úkoly a výsledky řešení zevšeobecňovat 

• vyjadřuje se přesně, plynule a s jistotou 

 

Klasifikace chvalitebný:  

• ovládá vylosované téma 

• myslí samostatně a logicky správně, ale ne vždy pohotově a přesně 

• umí bez větších potíží řešit úkoly, při práci se dopouští jen občas nepodstatných chyb 

• vyjadřuje se věcně správně, ale s menší přesností a pohotovostí 

 

Klasifikace dobrý:  

• ovládá vylosované téma s určitými nedostatky 

• myšlení je méně samostatné 

• při řešení úkolů se dopouští nepodstatných chyb, které s návodem zkoušejícího dovede 

odstranit 

• vyjadřuje se celkem správně, ale s menší jistotou 

 

Klasifikace dostatečný:  

• má ve znalostech vylosovaného tématu větší nedostatky 

• chybí samostatnost v myšlení a při řešení úkolů 

• dopouští se podstatných chyb, vyjadřuje se nepřesně 

 

Klasifikace nedostatečný: 

• má ve znalostech vylosovaného tématu zásadní nedostatky 

• na otázky zkoušejícího odpovídá špatně nebo neodpovídá vůbec 

• nedovede řešit úkoly ani s pomocí zkoušejícího 
 

Pelhřimov 31. 3. 2025     Mgr. Aleš Petrák 

             ředitel školy 

Kritéria hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky schválila zkušební maturitní 

komise dne 31. 3. 2025 

Za zkušební maturitní komisi 4L            Ing. Lenka Janovská   

          předsedkyně maturitní komise 

 


